21/12/2018 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, por
intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:00 horas do dia
07/01/2019, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N° 11.12.2-18/ RP, tipo menor preço, para registro de preços para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DO PODER
EXECUTIVO DE SANTANA DO CARIRI, CONFORME
DETALHES NQ TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com o que
determina a leg slação vigente.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Federal ri° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 387,
Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 07:30 às 13:00.

Santana do Cariri - CE, 20/12/2018.

SÂMIA M4RIA BRÁULIO MAIA
Pregoeira

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:0B74AE97

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no d a 21/12/2018. Edição 2096
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

http://www  diariomunicipal.com.bráprece/materia/OB74AE97/03A09ZY1BDINSxa92ZD9ETMRUHJOWi7A0aybCoOetsg8XMIt_xhayDjKiwCVa2c.. . 1/1

Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal na 10.520/2002, Lei Federal na 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos enCóritram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutailosé
Augusto, n°387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Av' 	SC

horário de 07:30H às 13:00H.

ay

9)

ISSN 1677-7069 	N2 245, sexta-feira, 21 de dezembrceSQ18  ci 3  DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No 1/2019

O Secretário de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação através da Comissão
de Chamada Pública, torna público para conhecimento dos interesssdos que, a partir do
dia 14 de janeiro a 25 de janeiro de 2019, encontram-se abertos, con órme Editais, o prazo
para recebimento e abertura dos envelopes contendo os projetos de venda e os
documentos de habilitação dos agricultores, associações e cooperativas, entre os horários
de 07h3Omin às 11h3Omin - 13h3Omin às 17h0Omin, referente as Chamadas Públicas das
creches e das escolas poios sob os e0  14.001.1.2019CP, na 14.001.2.2019CP, 02
14.001.3.2019CP, na 14.001.4.2019CP, n2  14.001.5.2019CP, n2  14.001.6.2019CP, no
14.001.7.2019CP, n2 14.001.8.2019CP, n2 14.001.9.2019CP, n2  A4.001l0.2019cp, nu
14.001.11.2019CP, na 14.001.12.2019CP, na 14.001.13.2019CP, n2 14.001.14.2019CP, no
14.001.15.2019CP, na 14.001.16.2019CP, na 14.001.17.2019CP, na 14.001.18.2019CP, 59
14.001.19.2019CP, n2  14.001.20.2019CP, na 14.001.21.2019CP, n9 14.001.22.2019CP, na
14.001.23.2019CP, na 14.001.24.2019CP, n2  14.001.25.2019CP, na 1.4.001.26.2019CP, na
14.001.27.2019CP, na 14.001.28.2019CP, na 14.001.29.2019CP, na 14.001.30.2019CP, no
14.001.31.2019CP, na 14.001.32.2019CP, na 14.001.33.2019CP, na 14.001.34.2019CP, na
14.001.35.2019CP, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios c a Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. As normas gerais destes procedirrentos serão regidas
especialmente pelo disposto na Resolução FNDE na 26/2013 e alte ações posteriores na
Resolução 04/2015, bem como pelo que dispõe o art.14 da Lei 52 11.947/2009. Para
maiores informações, acesso aos editais e cronogramas das Chamadas Públicas, os
interessados deverão se dirigir a sede desta secretaria, situada à Rua Rafael Pordeus, 460
- Centro.

FERNANDO RONNY DE FREITAS OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2018.10.09.001

A CPL de Redenção-CE torna público para conhecimento frios interessados que
realizará no dia 09 de janeiro de 2019, às 10h, na Sala da Comasão Permanente de
Licitação, localizada à Rua Capitão Felix Nogueira, Na 268, Centro, Redenção-CE, a Sessão
para o Recebimento, Abertura e Julgamento dos Documentos de Habilitação e Propostas
de Preços referentes a Tomada de Preços Na 2018.10.09.001, cujo Objeto é a Contratação
de empresa especializada para a obra/serviços de engenharia para conclusão de Uma UBS,
na Localidade de Riacho das Pedras no Município de Redenção-CE, conforme projeto(s) em
anexo, parte integrante deste processo, o Edital estará disponível a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente de 08h às 12h.

Redenção-CE, 20 de dezembro de 2018.
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTAEA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.10.29-001
Extrato do Contrato Na 2018.12.20-0001, referente à Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 2018.10.29-001. PARTES: O Município de Reriutaba-CE, através do(p) Sec.de
Infraestrutura e Des. Urbano e a empresa/pessoa física J.A.R VIEIRA :ONSTRUÇOES EIRELI
- ME. OBJETO: Serviços de Máquinas Pesadas (Escavadeira Hidráulica, Retroescavadeira e
03 Caminhões Basculante), destinados à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano, para serem utilizados no desassoreamento do Riacho d i Estação, conforme
Projeto Básico. VALOR TOTAL: R$ 455.421,37 (Quatrocentos e Cir quente e Cinco Mil
Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Trinta e Sete Centavos). PRAZC DE EXECUÇÃO: 120
(Cento e Vinte). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/04/2019. SIGNATÁRIOS José Bertulino Peres
e José Aquino Rufino. Reriutaba-CE, 20 de dezembro de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 2018.10.29-001

OBJETO: Serviços de Máquinas Pesadas (Escavadeira Hidráulica, Re troescavadeira e 03
Caminhões Basculante), destinados à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano, para serem utilizados no desassoreamento do Riacho da Estação, conforme
Projeto Básico. LICITANTE(S) VENCEDOR(ES): a empresa/pessoa física J.A.R VIEIRA
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, totalizando sua proposta no VALOR de R$ 455.421,37
(Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Trinta e
Sete Centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos
autos. Modalidade: Tomada de Preços Na 2018.10.29-001. 1-10fvOLOGO a presente
Licitação na forma da Lei Na 8.666/93 - José Bertulino Peres - Ordenador(es) de
Despesas da(o) Secretaria de Infraest. e Desenv. Urbano. Data da Homologação: 20 de
dezembro de 2018.

JOSÉ BERTULINO PEf ES
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na TP-0119122018-SEMED

Contratação de empresa prestadora de serviços para a realização e
organização do evento denominado "Semana Pedagógica 2019", que realizar-se-à entre
os dias 14 a 18 de janeiro, contemplando os profissionais que atuam na Gestão
Administrativa e Pedagógica da Rede Municipal de Ensino do Município de Russas, de
responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, conforme
especificações e quantidades constantes do projeto básico, anexo , deste Edital. Tipo:
Menor Preço Global. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 08
de janeiro de 2019, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo
os envelopes de habilitação e propostas comerciais. Maiores informações através do
fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas.

Russas-CE, 20 de dezembro de 2018.
FRANCISCO EUDVAN NOBRE

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 11.12.2-18/SRP

A Prefeitura de Santana do Cariri, CE, por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 09:00h do dia 07/01/2019, fará licitação na modalidade Pregao Eletrônico
Na 11.12.2-18/SRP, tipo menor preço, para registro de preços pars futura e eventual
aquisição de pneus para manutenção dos veículos da frota Municipal do Poder Executivo
de Santana do Cariri, conforme detalhes no Termo de Referência. O recebimento das
propostas através do sate do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia
20/12/2018. Abertura das Propostas: 07/01/2019 às 09h. O Edital estará disponível nos

O Inc.  documento pode se, verificado no endegeto eletrnelco
Ttet 	littel/www-mgov-ttifautenticidade.htmt peio cockgo 053020181,100320

Santana do Cariri-CE, 20 de dezembro de 2018.
SÁMIA MARIA BRAULIO MAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na 09.001/2018-PP SRP

O Município de Trairi, através da(o) Secretaria de Infraestrutura por Intermédio
doia) Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 08 de Janeiro de 2019, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Na 09.001/2018-PP SRP, tipo menor
preço, para contratação de empresa para locação de escavadeira hidráulica e caminhão
pipa para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal no 10.520/2002, lei Federal na 8.666 de 21 de junho
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.
Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Trairi-CE, 20 de dezembro de 2018.
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

Pregoeiro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Na 33/2018

Menor Preço por Item (%) - Proc. n°7007/2018.
A Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e

Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal 52  001/2015, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei8.666/93, LC 123/2006 e Decreto Municipal na 115/2005 e 155/2015, e
alterações, torna público para conhecimento dos interessados que realizará as 09:00 h dia
09 de janeiro de 2019 , na sala da CPL. na  Av Sebastião Coelho Souza, 081, Centro, Agua
Doce do Norte, ES, o Pregão Presencial. na  033/2018, menor preço por item (%), para
realizar o registro de preços que tem por objetivo a futura contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle de
aquisição de combustíveis, (tipo gasolina comum, Etanol, óleo diesel e óleo S10), em rede
de postos credenciados, compreendendo administração e gerenciamento informatizado,
com uso de cartões eletrônicos magnéticos ou com chip como meio de intermediação do
pagamento, pelo fornecimento de combustíveis, utilizando a tecnologia que melhor
controle com segurança à contratação, a fim de atender os veículos oficiais, máquinas e
equipamentos operacionais pertencentes ao município de Água Doce do Norte,
especificações estão no edital. Informações e aquisição, no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, site:www.aguadocedonorte.es.gov.br E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com,
setor de licitações, de 2a a 62  de 07:30 as 11:30h, das 13:00 as 17:00h.

Água Doce Norte-ES,19 de dezembro de 2018.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 9/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obra de Infraestrutura do Centro
Empresarial - Lote A, localizado no Bairro Bela Vista, Município de Aracruz/ES. DATA DO
PROTOCOLO: até as 18 horas do dia 04 de Fevereiro de 2019, no Setor de Protocolo Geral
da Prefeitura Municipal, situado à Rua Padre Luiz Parenzi, na 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DA ABERTURA: 05 de Fevereiro de 2019 às 12:30 horas na Sala da Comissão
Permanente de licitação, situada à Av. Morobá, no 20, Morobá, Aracruz - ES. Edital à
disposição: www.aracruz.es.gov.br.

Aracruz-ES, 20 de dezembro de 2018.
ARIANE PEREIRA NICOLI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL, torna público
a convocação das empresas habilitadas para Sessão Pública de abertura e julgamento da
proposta comercial que ocorrerá no dia 04/01/19, às 10:00horas, na Sala de Licitação, da
Secretaria Municipal de Administração.

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No 8/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público o resultado do julgamento do recurso impetrado pela empresa
CONSTRUTORA PREMOCIL LTDA: seu mérito foi julgado improcedente, deste modo,
mantenho a decisão inicial do julgamento de habilitação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de dezembro de 2018.
FÁBIO GOMES DE AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 171/2018

Proc. NO 41.120/2018. Exclusivo para ME e EPP ou EQUIPARADAS.
O Município de Cariacica torna público, que realizará licitação na modalidade de

pregão eletrônico, objetivando a aquisição de material esportivo, uniformes e banner.
Recebimento das Propostas dia 09/01/2019 de 08:00 às 13:00 h. Inicio da Sessão de Disputa:
09/01/2019 às 14:00 h. O Edital completo estará disponível, nos sites www.licitacoes-e.com.br
e 	www.cariacica.es.gov.br. 	Informações 	e 	esclarecimentos 	no 	e-mail:
pregao4@cariacica.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone:
(27) 3354-5815.

Cariacica-ES, 19 de dezembro de 2018.
IVO PEREIRA BASTOS NETO

Pregoeiro

~mem assinado digitalmente conforme Me na 2.200-2 de 24/08/2001. Np
que instam a Intraestimura de Chaves intricas Brasileira - ICP-Brasil

	Page 1
	Page 2